
ESTADO DO CEAIU
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CHORó

AT0 0RDINATORlo

PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2020-PPRP

ZE

Providenoie-se  a  publicação  do  seguinte  aviso  de  licitação,  em  Jornal  de  Grande
Circulação, DOE,DOU e no flanelógrafo (Quadro de Avisos) da Prefeitura de Choró:

ESTAD0  DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPALDE CHORÓ -AVISO  DE  LICITAÇÃO -
PREGÃO  PRESENCIAL  N°.  001/2020-PPRP.  A  Pregoeira  Oficial  do  Munjcípio  de  Choró
torna  público,  para  conhecimento  dos  interessados  que  no  próximo  dia  16  de  Janeiro  de
2020  às  O9:30hs,  na  sede da  Comissão  Permanente de  Licitação da  Prefeitura  de  Choró,
localizada    no    Centro    Administrativo    Expedito    Quirino    Borges,    Avenida    Cel.    João
Paracampos,   n°   1410,   Alto   do   Cruzeiro,   Choró,   Ceará,   estará   realizando   licitação   na
modalidade  PREGÃO  PRESENCIAL,  cujo  objeto  é  SELEÇÃO  DE  MELHOR  PROPOSTA

:§:#§::i:Ç:ê°3:%EEsPc:o:Mçk3ÉSss:iiNf:NiDE:Lf:UÃTg:?iA:SÂETE,àEEDNRETssUÁÊLsâ:§#R3:T#Ê5ÕE§
IVIUNICíplo   DE   CHORÓ/CE.,   TUDO   CONFORME   ESPECIFICAÇÕES   CONTIDAS   NO
TERMO  DE  REFERÊNCIA  CONSTANTE  DO  ANEXO  I  DO  PRESENTE  EDITAL.,  o  qual
encontra-se  no endereço acima,  no horário de 8:00h às  12:00h. Ana  Paula  Estevão Silva -
Pregoeira.

A SER PUBLICADO:
FLANELÓGRAFO -03 de Janeiro de 2020.
JORNAL: DE GRANDE CIRCULAÇÃ0 -DIA 03 de Janeiro de 2020.
DOE : 03 de Janeiro de 2020
DOU : 03 de Janeiro de 2020

SECRETARIA DE SAÚDE

Av. Cel. João Paracampos, Ne i¢io -Alto do Cruzeiro. Ci\ipJ: 63.386.627/000142 -CGF: 06.920.507Ú
E-mail:  licitacaochoro@gmail.com; Sl{e: \^/ww.choro.Êov.br



ESTADO  DO CEARA
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE CIJORÓ

CERTIDÃO DE  PUBLICAÇÃO

A  Pregoeira  Oficial  do  Município  de  Choró,  no  uso  das  suas  atribuições,  CERTIFICA,  para  os  devidos

fins,   especialmente   em   atendimento   ao   Disposto   na   Lei   Federal   n9   10.520,   que   o   AVISO   DE

LICITAÇÃO   referente   ao   Pregão   Presencial   N9   001/2020-PPRP   foi   devidamente   publicado   no

flanelógrafo  da  Prefeitura  Municipal  de  Choró  em  03  de  Janeiro  de  2018  e  em  Jornal  de  Grande

U               Circulação, -edição do dia 03 de j.aneiro de 20i9.

Choró, 03 de janeiro de 2019.

Pregoeira Oficial  Do Município De Choró

Av. Cel. João Paracampos N91410 -Alto do Cruzelro. CNPJ: 63.386.627/000142 -CGF: 06.920.507e
E-mail: licltacaochoro@gmail.com ; Slte: \A/`^/`^/.choro.zov.br



DIÁRIO  OFICIAL  DA  L-NIÃO  -Seção  3                                                  issN  i677-7o69                            Ng  z,  5eita-feira,  3  de ianeiro  de  2o2o

EXTRATO  OE  TESMO   ADITIVO

Extrato   do   29   oditivo   ao   Contrato   decorren`e   do   Preeão    Eli`troiiico   n9   0402  01/2019  01
ciijo  ob/eto  é   a  contíatâç]o  dos   59rviços  de   loüçào  de  veiculos  de5tinados  ao  trar,spor.e
escolar,    iunto    a    Secretaria    de     [diiceção    aeste    Município     Contrataiite      Secretaria    de
Educação      ContrJtaDa      RPC    Locaçõ.s    e    Caí`5truções    EiREu,    pessoa    /uridiLa    de    direito
privado,   in£crita   i`o  CNPJ   sob  o  n°  05  6io  532/0001-64,  coni   5ece   a   Rua  Tomá5  Aciol.,   N''

:;s,d¥:;:odJeona:á',Ta:âv:á:,t,Faot£;ez:ÉçtEéftFopre6:,:53esni.8doiEo.nrep!8ui!:2é::,S;2eo.á:n;goá:
Holanda,   Sócio   Adrnini5tíador,   de   R  G    n  .   94CX)SOZ799l   SSP/CE   E   CPF   n  0   7¢6  018  a93-49

:Fã::p,:a:::,:g|i:oà:Pamod=p:r:eie:nt,:o.a!Fc'ígv5t::;e:T:a:,om::'::áa!:Í:d:o:.;o,?ergàari?sgoi,çÍ:p,:v';opd;:.zâce:;,o:;;;n:trn:ttí
questão  encontra  ampaío   57   inciso   il  da   ie.   Federal   n  9  8  666,  de   2i   de  iunho  de   iq93   e
suas    akerações    posteriDre5.   Assm    pela    Con{ratan`e     Tereza    Neuma    Diniz    Beze-ra    ap
olwEira  -  Secretàrra  de  Educação    Cedro.CE.  02  de  ianeiro  de  2020    Fíancisco  Antômc   Vi@r\t3
Correi@   Co5ta   -   Presidente   da   Comi5são   de   Licitaçao

A   Pregoeira   Oficial   do   tvlumcipio   de   Chc)ró   `orna   publico,    para   conhecimen`o

€:sm,'sn5tãe.resp=:âsa.Q.un:er`od.P':|:T.o,a:'a:àE|?,e.,t;'n.e,:odd.e::::.'s,oo.9":àhàn:.secd.en,ç:
Administrativo   Expedito   Quiíino   sorge5,   Ave"cla  Col    Joào   Pdracampo!,   nç   1410,   Aito   do

!;Í;;:;'Çãc:1s:iga6,.¥::ã;,,i:ato?r3á:o'c;.;;àoun!d,a::;',:;`i,'i:io,:g:.ea?,::d:aa:s:;J,f:;::d;:ssf;ju:::S::.C!:e;n,,:Ju;:
veículos    de    Íesponsabilidade   oas   diveís6s   Secíetanas   clo    Município    de    Choró/CE  ,    iudo

:,:s':;,eeeã:t:fc,f:c:çu:i`enccoonnt:í:-5.en,:oTee|rdme:eçdoea:,::ea:ê::,ahocr::,Sotadne,e888,,Aa:e;!olL,fo

Ch;\rN°AC;À3ÁeE'saTnEeúrÃ°ods,LZv°A2°

®

u

[XTRATO   DE  TERMO  ADITIVO

àoch:Âprât:[N.PÊE[gs29N;500á/|2::,9u ndsoE!NaFT%-da  oe  Preços  N o  oo5/2o|9     SE, NFRA   „

fu;.:,::,:.:e:r::'a::n:::::çÍ:e:gsn:,roá,ãia:r;::::n::pi;;ã.iá;àee:,d:;h!:,:,,s:;s.eT:oud,oT`e:,ann,::;;::::'É:a,r:aie::

ic:nç:vee'vr,:,:çdd%;,.o.rLunv::ê::,ôp'a:'a,',?,4ã:22250d'.t,eà,:es,::r:rãào2;i3R,i%âg:ep|:'Nà::
Vei`cimeí`to    em    2]    de    maio    de    2020     CONTRATANTE      Secretana    de    inl/aeslrutuía    e
CONTRATADA       MARQl/lNHOS      CONSTRUCOES     EIRELl.MF       A5SINA     PELA     CONTRATANT[
Agileu   de   Melo   Nunes     ASSINA   PEIA   CONTRATADA     Sr    Aritônio   Marcos   Cout`nl`o   ¢oiT\es

rr:!seJ:!:[TÔFâ:  Í3oneh,,ááà:  Íg2:8h  os  lzh,   r,Ó  SetQr  de  uC,tdcões

PREFEITURA    MUNICIPAL   DE   FORTALEZA

EmATo  oE  REGlsTRo  oE  pREço5

PREGÃO   ELETRÔNico   N.   32Ó/2019

!aõvt,:!;:na::;:;::::.stR:i!::dr,:aí#:r::r:ooas!.gà,rà.â:':25:Jà.9:::n:,:h':3rád:í;ee:,:o,.:.eédea3teÃíae-zd;:mp:o::gio;

i|eut:Fc:;:::.m3:i/i3;2od];rg5Pãr"t°Fzr:,5Ud;a9:ohc:r5:'°n8.adp°á5P6U3b7`;C/Bzdo°„"q::ár:°a,°Gf;:',:'a%:

ij:;g:;:`jo:ni:;:5,';Í5;:i,;ejí',!:i;3Í:oí:3ii.!;!Í!;5i:àp:Í;ri;:;i;fl:;!ec;ãii:;ci,!;::::p:o;,'ÍiEiig:::,`.!j:!::F;L;!8íii;;i!F':gei;rí
tJos   termos   do5   0ecretos   Muncipii5   n.12  Z55,   de   06/09/2007,    publicado   DC  M   .Ji=

à¥?:(:oge7d:,:i:?73;9gedle8'2o31,/o2|o,12%|!rb;,uC:fi:a3:Boouudedà22d4C,óa|)%:3di„Zoliõl.|dc:
Federal   n.   8666.    de   21/6/93   e   Çuâs   alierações     11     CLAUSULA   SEGUNDA   -DO   0BJETO
Resistío   de   Preços   parà   Futuras  e   E\ieoiuais  Aquisições   de  eqiiipamentos  de   infoímái`ii-a,
com    eiitreB@     gaíanLia    e    supoíte    :écn`co,    instalaçào    e    coníiBuraçào    para    atender    as
demandas  da   Píefeitura  Mumcip.I  de  fortalezó      PMF,  de   àcordo  com  as  especificações  e
quaiiitatwos   conridos  no  Anexo  A   -   Teímo  de  Referencia   deste  Ediial,  para  a  período  de
12   mose3,   Pregào   €leiro-.i.o   N.   J=4,'2019   Qi;e   passa   ó   fazeí   pórte   des(Ô   Aia    /jntémmt.

fuognd`,des5Per:dp:;:f:,dd.e::eç::,:Etf.caehBt.aa?d::.e!:,:,ào'àn.e5C%:|ra:,s,.c:a:5J:`::ât.::nmp:JT.e,.r:
pioauto    coín    preças    igLiais    ôo    dü    licitante    vencedor    Í`a    >Équéi\cia    da    c,ôssificaçÉo    do
certaiiie.   podendo   seí   proírogado   nos   limi`es   ÍJa   lei   e   median`e   iLi5tificativa   do   int€   ()s`e

:;í:;ceoÁtaQduaes::í::for,nae,::dg::;ecFaes:::üAdt:,s,:à,apn;,emn::roc:::a:,,cpornofÊ:#:sc%:5tpdre,:::

SEpaG,  ou,   por  delegôçao,   por  seu   substituto  leg@l,   pela  Presidente  da  Ceíitíal  de   L.ci:acoE`

::|o„::eb::;:'::ni:ndõàez,a.-,:.L.F.OdR.,pii::,:'.ui::es":3senócr,ãào.s:çdn:,nd,?,:ceasdgan::,bp.i:La,:":

::á:fdreancía,:asepcLÍ8:,::,:ãoMduon,:Lpt:;tod°dapÀat:eàaomÊ:::s,tro°Íí:mp::;:5enoGÊ,Satr::óf,:,Er°d:
Mui`icipio  e   atraves  de   rneio  elelroiicc     111    CLAL/SULA  TERCEIRA  -DA  VALIDAOE  0A  ATA   DE
R[GISTRO  DE  PREÇOS    A  presente  Atd  de  Regi5m  oe  Pr€ço5  tera  validade  pelo  prazo  de  12

"EÇOS    Caberá   ó   SecrÊtarLa   Municioal   da   Plariejõmen`o,   Orçamento   e   Gestào  -  5Eí'OG   o

!;;i;;#.:,3àvoc:àsE`iei|:;;r#5eD:€àoRD[;c:,,e:t:o:á5uDpt:Ê;tp:aE,:n:.esr,a2;'%'::,;0::,5n,::àií,à;o:en:o:i:€'àME:Gn:
COMERCIALIZAÇÂ0    "    lN[ORMÁT'CA   SA,    in5crita    ro    CNPJ    n.19877   Z85/000171,     m
respec.ivo  valor  de  RS  7  996  020,79  (sete  milhões,  novecentos  e  noventa  e  5eis  mil  e  vH`it}
reai5   e   setenta   e   nove   cemavos),   para   o   lote   01     À   empres3   LETTEL   0isTRIBUIDORA   DE
TELEfoNIA   LTOA.    mscn`a    no   CNPJ    n.   07789113/0001.67,    no   valoí   de   R5   2950000,00

gE::ts:.:;;;#;ãeu.T5n:;o#:e:n;,!n?`:s:pq.çcai,::í`;n#:;eói;il:::o;5S;o#;is!.:,:o;;.::A:;e,:!;2:i:3<Ss,:i:.t,ii;::s,:

T3''oàe5aàs!ó53ra(,:.::temfiío.osv:,'í.r`g':?,:'od,:o:,:Lt,a.Çsaoep:í:,."r!:.:Zee,T.:::.s,aeedpn.3:

:,`-:.

centavos)    Vi   .   CLAUSULA   DÉC"A   QUINTA   .   00   FORO    Fica   eleito  o   (oro   do   Municipio  de
Foítaleza  do  Estado  do  Ceara,  para  conhecer  das  questões  relacionadas  com  a  píes€nie  Ata

que     não     po5san`     se.     resolvidas     pelo5     meLos     admii`istrativos      As5u\am    e5ta     Ata,     o5
signatarios   relai:ionados  e   Qualiíicados   a   seguir,   os  quais  fiímam   o   compromi5so  de  zelar

pelo  [iel  cumprimento  das  suas  clau5ulas  e  cor`dições   For(õl€za,   13  de  dezembío  de  2019
Sigmtário5     Órsão    Geíe.ciador    do    Sistema    de    Regi5tro    de    Preços     Phihp€    Theophilo
Noitinsham/Secreiario     Municipal    do    PIõneiamen`o,    Orçamento    e    Gestão      Ceniral    de

S  A,   Everson   Silva   leite/   LETIEL   0lsTRIBUIDORA   DE   TELEFONiA   ITDA,

Tonon/   DECATRON   AUTOMAÇÃO   E   TECNOIOGiA   DE   INFORMAÇÂO   IT

Fortaleza-CE,   13   de  dezembro   de  2019

AVISO   DE   HOMOLOGAÇÃO   E  ADJUDICAÇÃO

RDC  PRESENCIAl,  N.  21/Zol9

Fn::::;tr:,Uunr:°.MsUE|LC:Pa|,gFTAE&óaçãR°eg,+nefraDe,;:Íruetnucí,eadoFTeF-'c:n::ac

empresa  espocializsda  para  execução  das  obras  de  cons(rução  de  cobertas
15    (Quir`ze|     ciuadrãs    espor`was      i`o    Município    d€     FQrtaleza    -    CE,    de    .

n.    Za90212368004211290008,    Elemento    de    Despe5a    449051,    Fonte    de    Recursos
O]1110000D000    e     Pro)eto/Atwidades     n9     27101124510208la530001       Eíemento     de
D®spesa     "9051,     Fonte     do     Recursos     o     ioolocoo000l,     2     100100000001     e     2
182ooooom2

A  gestora  do  Funoo  Munic\pal  dB  Educação  -inírae5trutura  -FME-1  e  secíetáíia
dõ   SecretarLÔ   Miinicrpal  da   lnííaestrutura   -SEINF,   Sra    Ana   Menuela   Marinho   Nogueira,   no
uso   de   suas   atribuições   legais   e   em   cumprimento  da   Lei   r`.   12  ¢62/20li   e   o   item   10  2,
alinea  ''d-  do  Edital  Uc.tatorio  referente  ao  Ftegim€  Diferenciado  de  Contratõção  Presencial
n.      021/2019,      vem      ADJUDICAR      o      Lote      01      a      empresâ      OK      EMPREENDIMENTOS
CONSTRUções   E   SERWÇC)S   ITDA,   inscrita   no   CNpl   n  =   08  6¢2  026/0001-45,   no   valor  globai

de    R$   2  072  781,SS   (doi5   "lhõe5,   5etenta   e  doL5   i"l,   setecento5   e  oitenta   e   um   reais  e

à,3t::3tuaçíocbn[CoED,:,nct,aov;SE',RE:,:p,n%"a.:omErNe;Jany|E4D;1|R|o5S38E,oAo'o£|T|gR;oPvRaf;rg?asbaE
de    R$  2  0]0  211.81  (dois  rmlhôes    dez  mi[,  du:entos  e  onze  re6is  e  oitenta  e  um  centavos)
e   Lote   03   i`   empre5@   OK   EMPREENDIMENTOS   CC)NS"UÇÓ€S   E   SERVIÇC)S   ITDA,   inscri`.   no

CNPJ   n.   08  642  026/0001-45,   no  \.alor  global   de    RS   i  782  401.05  (um   mill`ão,   setecenlos
e   aitenia    e   doi5    mii,   quatrocento5   e   um    reais   e   cinco   centa\'o5)    e   eit`   consequência
rioMOLOGAR  o  'esultado  do  procedimento  licitatorio  as  empresas  vencedoías,  perfazendo-
se   um   valoí  elob3l   de   R$   5  865  394,¢1   (cinco  mlhôes,   oitocentos   e  sessenta   e  cinco   mil,
`rezento5   e   noventa   e   quatro   reai5   e   quarenta   e   um   cent@vos),   conforme   Rela`oi.io   da
Ceí`iral  de   Licitaçôes  da  P/efeitura  de   Fortale!a   -  CLFOR,  fls    2900  a  fli    2903  do   Processo
Admmistratwo  epigrafado,  tendo  a  Central  de  Licitações  da  Prefei`ur@  de  For`aleza  -CLFOR
ob5ervado   às   d.sposiçõe5   legai5    Publique`5e   e   Cumpra`se

Fortaleza-CE,   23  de   dezembro  de   20i9
ANA   MANUELA   MARiNHO   N06i/EIRA

AVIS0  DE  IJOMOLOGAÇÃO  E  A"Ul)ICAÇÀO

Rl)C  PRESENCIAL  N.  29/Zol9

0rgão5     Fundo   Municipal   de   Educação   .   ií`Íraestrutuía   -FME-l   e   Secretaria   Munii:ipal   da
lníraÊ5triitura    -SEINF     UciTAÇÃO      Regime    Diferenciado    de    Contratação    Pre5€ncial    n.
029/2019      Processo    Admmistrativo    SPu     N.      P887524/2019      0bieto      Contràtação    de
empresa  especializada  para   execução  da5  obras  de  construção  de  cob€rtas  metál.cas  parô
12  (Ooze)  quadras  e5portivas  e5co]are5  ern  u"dsde  educacionais  da  rede  pública  mumcipal,
no      Mur`icípio      de      Fortaleza      -      CE        Dotaçáo      orç6mer`tam        .       Pro)eto/A`widade
Z71011Za5102081453G"1,    El€mento   de   de5pesa     %9o51   e    Fome   de    Recur5os     Z
100100000001,      2      192000000002      e      0      iooioooooooi       -      Pro/eto/Aiividade
2490212  368004211290()()8,    €lemento   de    De5pesa     4490  51   e    Fonte   de   Recurso5     0
1 L11 mo 00 00

A  gestoíõ  do  Fur`do  Mijmcipal  de  Educôção  .  lnlraestrutura  .  FME-l  e  secíetatia
da   Secretam  Mumcipal  da   lnfrae§trutura  -  SEiNF,  Sra    Ana   Manuela   Marinho  Nogueira,   no
u5o   de   suas   atrLbuiçõEs   legai5   e   em   cumprLmento   da   lei   n.   12  462/2011   e   o   item   10  2,

:".fl3:;,d2'.:9,5:'La'A'á;:aot,ócrÀOR'.e'|e.r,e.nàe.aaa.RmegiTs:?'fAer;;CéaAd&ÁÊsccoótNr:tôR#?ÓPErses€ia:'Li;
inscritô  no  CNPJ  n  .12  310  2BO/000i-i3,  no  valor  globôl  de.  R$  2.763197,37  (dois  milhões,
setccentos  e  sessenta   e  tres   mil,   [ento  e   noventa  e  sete  rea.s  c  trinta  e  sete  centavos)  e

;4 à:t6eg&2,oào|eTop,re;:  :í,o;  :,:âa' v:seTA RSor,E!Ç,Ê::,.E'#,  t|ihc:::  5::.Í:,p:s n:
cmquen`a   e    um    mil,    setecenlos   e   vin`e   e    seis    reôis   e   trinta    e    um   cenlavos)    e    em
cDn5equénciô      HOMoioGAR     o     resultado     do      pro[eciimer`to     Íic.tatório     a5     empíesas
vencedora5,  perlazondo  se  um  valoí  globõl  de  RS  4  S14  923,68  (qua!ro  milhões,  Quinn.ntos
e   quatorze   mil,    nDvecento5   e   vinte   e    três   Íeais,   sessenta   e   oito   centavos).   contorme
Reletono   da   Centíal   de   Licitdções   da   Preíeitur6   de   For`aleza   -   CLFOR,   fls    1363   a   fls    1365
do    Processo   Admini!trativo   epigraiado,    tei`do    a   Cet`[ral   de    L`cnações   da    Í>refeitura    de
Fortaleza   .   CLFOR   observado   à5   di5pa5ições   legais    Publique,se   e   Cumpra.se

lor`aleza.CE,   30  de   dezembro   de   2019
ANA   MANU€lA   MARINHO   NOGUEIRA

AVISO  OE  HOM0loGAÇÀO   E  At}luDICAÇÃO

Rl)C   PRESENCIAL  N.  Z3/Z019

0rgãos    Fundo   Municipai   de   Educação   -infraes`rutuía   .   "E.i   e   Secíetaria   Municipai   da

lníroestriitura     .     SEINr      Li(Ltação      Regime     Oilerenciado     de     Contratação     Preseicial     N.

023/2019      Proce5so    Adm"strativo    SPU     N.      P8697Z8/2019      0b)eto      Contratação    de
empresa   .specializada   para   con5`Íuçào   de   oi   (um)   Centro   d®   Edui:ação   intantil.   CEl,   no

sairio  /ugiirussu,   no  Municipio  de  Fortale[a  .  C£,  cie  @cordo  com  as  especificações  contida5

no          Edita[         e         seu5         Ariexos           Dotaçao         orçamentar.a           -         Pro/eto/A`iwdade

2710112451.020814530001,    El¢men`o   de   despe5€     4490Sl    e    Fonte   de    Recursos     0

100100000001,       2      100100000001      e      2      192000000002      -      Pro/eto/Atwidade
2(190212  36S  00521229000a.    Elemenio   de   despesa     4Ó90  Sl   e    Fonte   de    Recuísos     0
i  i LL oooo c)o cn

A  gestora  ao  Funao  Mur`icipal  de  Educação  -  intraes(ru[ura  -  FME  1  e  secretária
cla  Secretaria   Mu"cipal  da   lntr.es`ruiura  -  SEINF,   Sra    Ana  Manuela   Marlnho  Nogueira,  no

uso   de   5ii.s   a[rLbuições   legais   e   em  cumprimento   da   lei   .`   12  662/2011   e   o   item   10  2,

almea   "du   da   Edii3l   Licita.orio  Íefereflie   ao   Regime   Diferenc.ade  de   Contra`ação   Presencial

n  '   023/20]9,    vem   ADJuí)icAR   o   obieto   da   iicitação   a   empre5õ   MEDFiROS   &   AiENCAR

PROJETOS   E   CONSTRUÇÕES   DE   EDIFloos   EIREU,   inscrita   no   CNP/   r,.   14  711  538/0001-19,

venceciora  da  licitaçào  no  valor  global  de  RS   3  181  285,93   (trê5  milhões,  cento  e  oitenta  e

um   mil,   duzentos   e   oitentô   e   cmco   reais   e   nover`tõ  e   irês   centavos)   e   em   cor\sequência

HOMOLOGAR    o    resul`ado    d@    licitação,    conforme    Relatório   da    Central    de    Licitações   da

Prefeiiura   de   Foiiale!a   -   CLFOR,   fls     i790   e   1791   do   Processo  Admir\is`rativo   epigrafado,

tení]o  a   Comi5são   Permanente   de   iicitaçõe5,  ob5er/ado  as  disposiçóes   leBais

Fortaleza  CE,   30  dÊ  de!embro  de   ZO19
ANA   MANUELÀ   MARINHO   NOGUEIRA

D°":;.en\:,::`'|r=infr:8:::,e,r,;` ;°.c':= ¥L?D|:a: Zú=.ZL.d.az|:,WB¥;`     .¥



't) gR, 3 ffitffiir

'ÁÁP`CLL®  ÂLBL'Qui;RQJg  E  ER!.À;EÜDÀ  UMÁ  DOS  SÀ*tos, ü

.é  ``)..'i`r`A   E   í:ESSÍCÀ 'LUAi]A  AMujç    m  2.m!  FMrtcisco  sEQ 3io  C`iÂLS  fjtc
A j   ```;  5  rí`n !Á  3j`  Ci.).;CE[¢Ãa   }^  P€r\HA  BEZEftRA

F3n  >  .`.7®,  02  úe jendrs oc  2020
iiirii E»e4, Vüôi

EScr"an!® Autorizadõ

Eúdúüçd-PF~|`.i`icli>.l*Cho.ó-^m®d*Lleh.!.o-Pmo|oPmmol.IJ*
jl p"WtpoIõd do M`mlc(pio d®  Õhaíó taíra póbõoo  par. {ioítrec.rr..r`¢o cim

Íi&€ d® UD" 6. Púh!m da Ct®íO. kBc.nLma no uaooo ^arn`inÉaoBth/ii Erpg¢® aulr)itõ

¥Ar„ü*.oé&==:=„ÍÕBgLdo.c:::=:F:£=#,àqpT.#nT#
9m a. ¢-v.méo ^mim ¢ .`mi.ft co.iüt.çÔ« pir. üuà.iiü d. =omiwmr.i.
• ).nímc.m. d-dmn .o |m ri m d. v.lc.llo. d. mpo+`.zll.lnel.d. ú. dív8~» G.-
cítürb. do üui`jctpl® d. Chorúx:E , ®+do co.bm. ..p.cmo.çõ.. corttid®.  t`o  T.mo d.

{  Rmn€la cor"tarib dõ Ànno t do pr-.-t-.Oniilh o 3:,at erL`z>nir.-se ro ®t\c¢/6;® ,[\~úoa\ tio
hí.r¢r+o  ü¢! 9 íW}h ÚG  13`00h  Ana  PüvL,rÀ  Eg"c  Swa  .  Pí.go.iía

pssffi,PDpqmedppá,,ã&Tffo6ç£íãoLBPB0e^

Ô:#i=ffs?£ü:;,df,E,:o##Í#af::#§!'ÍT#iEE#¥íEFEffi+##i

•g"ÃmFegs®oÜ| ÕpSnai e Õg& Üppngõ( t®p #n€ to.i

D? üJOÚüc3sap¥out! ünLÜ"^?}S®8u¥ç          |

_~i;;Êáá&á;h:  ;F"_o*m    \ij.,ã_        )

^r`;?iz=o:;Zg?pM#5:L),=;5:ü33d¥€=J;'H*.i¥tf\,::`çl

-"d z nolür SSÜ3nH o`nlç|.}rü\T  a.#.:
¥.3!ã`à"gti* mÊffi  ü8!i

M"m - "rü Züldd®

cÉÃ=Íú£Ê:jroH::e:r.ou#ôeüF#,:E:##H:#,N„á„t4Cbave>,
í e.rmo N.Scm®mo e ].fgüm Rio€ir® Acdtd.
'is  Roortq.e§  Uch¢o e Andrc2.  Oé 5cuz®  Plr)h€lro,.

~" immo de. S.nw. . míici.ci Yvlm RÕõrú`ie8

:oéffiã%zFÂ#o€#+mÉÍ%##%,
i-6m--ÕeÊftrir R}c Doc€  Ê llw K.drie  S4Nbno  Mo"b

}.i G}naôo-®t €.ritos e  uzÕIcls Mont9r® OQs  S]n®w
1 Uei `Íie`s-iií Ô.ltnzal J Un'AÍ . s.nm urr!. aG b`t!p ¥"e,
Ô'gi`ãiT;.-BriÃ'£:T ifiihêéri-úÂú d. mscim.pto 3aiLi.

é :vone €.mlm dà ^ndmd.;:£,'d#Lti"ffi'¥RLr„"k£Á:d. 5ouÔ. Vüconc€kst

::L"tLÉffiriõ¥#Tgam¥úqr=T"`
rL.d.s.].ro¥nid.^nób

ineca"F . mi?o Z]i o 'W!J!ft

:.:::.:.=íii:,=jíg:ç.--.,:;':."..;:..`.:..::;:.:..:`::iFaL=nF"
#.¥"iÉ+É_ÍTff:_£J¥o¥u¥rarstupb``F".x"r¥aã=J+É==i:J'tiBi.®=b--áããã3p&i.~v_`:¥e:=:_¥^`:m¥~=

-:*:=~L_Ê+Ê~"#ao,®à£uoê3a*©±`.±:.._=.=i:±
aLSÊ6sÉãffiS¥

:l:ÉiÀ~.";*<....::.:,=...l=:`,`.`.'`..:i.:¥.?Li.=-=Ti¥i.&;:F._.?i
_.:'...:.=`.=à

¥'í°rü6=Fp¥9"=¥®"#T*pi*i*9-?£[fpTÍÁ*3{
gsc=-Lí^&.`p***fp`ó;éãaóíá-._ÉLTÍ]-_oLjiíí:J.!?.Ü`p!,#Ü9::

0-

+ji.ãurg¥C"fgiuãã¥-iL:=9ÍÊ:.-:Ô:::.Tç:gíi:::*STU¥Pã?,?:Éd=.&_iEffi
=:^;ã¥F*_^.¥i¥_ÍiT±TÉ,Ê;zo±~&:F¥¥sã£iK¥:€

;*`.i.;.`,.:-:..,.'.,:¥!!-i*?.:?j:-:'...wJ..`:'''¥¥:.:'€Ãm_9£l

ã~=^sFÜ=n==""„ú**üos".t¥F+±"±r£i.#
r?éu-ÜçüTi£ó5ü-'-DÀu-p.t_r¥:'-9!:P_gg,U.P:!nynpÊ-i-_a,z-O-

¥ã^^jl:azàwü"j;±¥_'T1++-*.¥-Jg%.*.#r ágqà ."mgüm•':.'_:::.l..'...?...T#*.._"'r':';u#Lià.';?;_àí:
®iri9}.  't®\m}Uy  Llm»  90aúfR  ,.£"

É=*„'!_F,o*o5Üun,.-à#a'P'n6ü"#ãjãrii -® Odm

•~is g0] ®u8.!o. aua4" "..i3

o®`m"Ü®-Pfoooz£"#¥=¥,,ísú;;£zã¥nqLa6%Jãg:à#ü#£»=,
•-nwa_s3pr¥y_w_3!.Ti]L:T^:¥¥^a=%"n¥Lg:mffff®ffffi#SÀ5ff:£uÉEz':à'vffi7v.^ii-s¥z_h_o_s_-3eE^i.¥oLi:i3E=

ff¥É#NLq¥JÊ+LÊ+ff=É€':s§¥zãT¥
S"aw`nõ`r3 ]Q lyüti

t-'
9:*3'£iÊ!tü£iliLi;:¥Li#9ü+rEç;á^O'ti

ON1 )|OI OIÜPJd v.

^  `h  --J --,- _~   --          -`•.....;...,.,...!.;.;..l...iü_-_ú;_T±+..+'_,.",_.:.±
•"ÜJe*%

{riál;ã ü jaqoí ó iap.p :.iicb,d crc * p^p`Lc cm
_.-L:ELri-i5_-rí±*,P_Od"Fi:'j:=`#f~3PcL°HJJffiue

"dodÀopcp"Wo`irõu¢PU33j¥Á¥,m_.F¥_T¥Lffi=mriÔnpq"-oPH ap orqffii o.



nos siics   licitacoes.tce.ce go\'  br.  \'icosa ce gov.br/licLtacoes e no horário de 08 00h às  12:00h e das  14.00h às  17:00hs, no endereço Rua José Siqueira, 396,
Centro. `.içosa do Ceará/CE. em 30 de dezeml]ro de 2019.

Estado do  Ceará -  PreTeitura  `luDicii)al de Ararendá - A`'iso  de  Licitação.  Realizaçào dia  L 5  de /aneiTo  dc  2020  às Oshoomin,  F'Tegão  PresencLal  N°
00 001  2020-PP   Ob]cto   AquLsição de combusti`'eis.  destimdos  a  ffo`a  dc  veículos do Município dÊ Ararendá  -CE,  infomações na Rua Hennque Soarcs.
J77. Centro`  no horario dc 08.00  às  I 2:00  horas. telct`oncs  (88)  3Ó33.1303 ' 130J .  Cesar Ferrein de  Palva.

::Ted,ong::6e6a,;ó,-e:=:e;t.us::,,T,::`ac,::à`,::srcuocna,=::.-scfi:à:c'eT:,ne'soc:á.bsTâ®d..âT#vte:sMdaLE:,T,':s;àp:E#oddeeLs'ecj:a:£:áov:sbc=à::.#É
como  o§  novos  interessados a  mgrcssarem  no CadastTo  de  Fomeccdorcs  da  PTcfc`tura  Municipal  de  Mucambo`  02 d€ J4iieiro  dc  2020.  FraDciJco  Orécio
Almejda Aguiiir - Presidente da ComLsgÃo de Lici(8Çáo.

ESTAI}O  DO  CEARÁ  -  PREFEITURA  MU.`lcll'AL  DE  ClloRÓ
- AVISO DE  LIC(TAÇÀ0 - PREGÀO PRESE`'CIAL ,Y°. 00l/Z020-
PPRP.    A    PREcioEIRA    OFICIAL    D0    MUNIcipIO    DE    CHORÓ
TORNA  PÚBLICO.  PARA  CONllECIMENTO  DOS  INTERESSADOS
QUE   NO  l'RÓXIMO  DIA   ló  DE  JAL\EIRO  I)E  2020  ÀS  O9:30l]S,
NA     SEDE     DA     COMISSÀO     PERMANENTE     DE     LICITAÇÂO
DA     PREFEITURA     DE     ClioRO,     LOCALIZADA     NO     C.ENTRO
ADMINISTBATIV0  EXPEDITO QUIRINO BORGES, AVENIDA CEL
JOÃO   PARACAMPOS.   N°    i410.   ALTO   DO   CRl'ZEIRO,   CHORO`

sE=AGF£óEpsRTEASEâc¥f`LcizutoNDooB,E+cáTEA§âfEgÂOMDOED##BE

ÊROEp\8ESNTTAuiâsAc¥NGÉskRTOA?gEpsRE=&visAAÓNup[3tãiTouRâÊ
COMBUSTÍVE]S   E   LUBRIFICAI`.TES   DESTINADOS   ^0   l;SO
DA    FROTA    l.E    VEÍCULOS    DE    RESpor`'SABILIDADE    DAS
DLVERSAS   SECRETAIUAS   D0   Ml'NICÉP]O   l)E   Cl10RÓ/CE.,
TUD0  CO.`FORME  ESPECIFICAÇÕES  CO,`TIDÀS  J`O  TEEIM0
DE   REFE:RÊNCIÀ  CONSTAJ`TE   DO  ÀNEX0   1   DO   PRESET`'TE
EI)lTAl,..  o  QUAL   ENC.o.`TRA-SE   No   Er`DEREÇo  ACIMA.   No
HORÁRlo  DE  8.ooH  Às   1= ool+.  Ar`A  pAULA  ESTEVÀo  slLVA  -
PREGOE[RA.

ESTAD0   1)0   CEARÁ   -  PREFEITURA   MUNICIPAL   DE
JAGUARIBE - AVISO DE  LICITAÇÃO - PREGÃO  PRESENCIAL
N.  Z7.lz.0l/2019.  A  Con`issão  Per[nanente  de  LicLtação  da  PTeíe]iuTa

r,::àc,:?:àáeaJpaúgbi*e`.,:os:ae`;zcao:amnaàâ,`:por:,:á:ro,:,,:?earecs:am£:l:,eà:!,
de pregão  pTesenciaL  n° 27.12.01 /2019.  cujo  objcto  e  a  Teg`sm)  dc  prcços.
iipo  menor  prcço  por  lotc`  `'isando  futiiTos  c  cvcniuais  l.omccimcnios
de  coffe-break.  refciçõcs  c  quentinhas jiLnio  as  di\crsas  secretaTia>  da
Prefeitura Municipal  de  Jqguanbe/CE Que se  reaLizu[á no  cli@   16/Ol/2U2U`
às  O8.00horas   Rcfcrido  .diial  cstara  disponil)ilizado  no  cndcícço  ac]ma.
no  siie da  F'(efeitura  Municipal  de  Jaguanbe  (https  '/jagmribe ce,go\.br
licitacao.php)  c  no  poml dc  licitaçõcs  do  TCE-CE  (http:/'munLcipios.`ce.
ce gov.br/licLiacocs/t.  ]nfomações  no  t€l.  (88)  3522-1092  e  no  e-mail,
lic]tacao@jaguanbe.ce gov.bT.  Jaguai.il)e/CE,  02  de  Janeiro  de  20ZO.
Leil®i]e Kércia Barreio Soares-Pregoeira Oficial do M unicípio.

ESTAl)O  DO  CEARÁ  -  CÀMARA  MU.`lcII'Al.  I)E  VÁRZEA
ALEGRE  -Avlso  DE luLGAMENTo  Fln'AL  -TOMADA  DE
PREÇOS  N°  2019.12.17.1.  0  Presidente  da  Comissão  Pe[manenle  de

;Íe'c:ii;:ooad::,!çeân#;::n:or:::':c,:sp::s;.áihvamâ!iJ:di:dâ!::rÉc;L:i:;s:;bg';:tr;i::
2019.12.17.1.  sendo  o  segumie.  Empresa  Habiliiada -STENO CALI)^S
FERREIRA  -ME.  por  cumprimcnto  mtcgral  às  c`Lgências  cditalícias
Empresa Vencedora - STENIO CALDAS FERREIRA -ME.por apresen`ur
pTeços  compativeis com do  orçamento  da CámaTa.  [nformações.  SaLa  da

ã::à'Fooàco(É:!3Éílri2o7.6agis.\'É::sciad.#rd:ccEo,.noi§sdàeoj;::i=àndeen::2do:
LlcliaçÃo -CPL.

ESTÁDO   DO   CEARÁ   -I.REFEITl.RA   MUNICIPAL   I)E
JAGUAIUBE -AVIS0 DE REYOGAÇÃO -PREGÃO PRESENCIAI.

Prcl`ci`ura      M`inicipal      de      ParambiL      -      ExitTato      de      Contrato
•  Contratantc:  Secretaria  de  Esi)orte  ContTatado.  MF&L  Locacôes  e
Serviços  EiTeli.  Pelo  valor  de  R$   896.995,85  (oi`ocentos  e  noventa
c   sels   mtl   Tlovecentos   €   noventa   e   clnco   reais   c   oitenta   e   cinco
cei`tavos)   Obje`o   Coniratação  de  emprcsa,  para  eÀecução  dos  scrviços
dc  rccupcração  de  quadras  policsiJortivas  em  divcrsas  localidad€s  do
n`unícipio. confomc PT N°  1058133 Jio` Procedimento Licitatóno   Toinada
dc Preço N.. 2019.11  13.00l-ESP. Vigência do Contrato   120 Ícento e vinte)
dias a pariir da data da assinatura da ord€m dc seiviços.  Dotaçôcs OTçamen-

íg|taüé:?'.iiátés|3,à7do.:,:yo!:nE,[ámDe,:t,ozlcoDrà£c£#.3:s;:§o:â::=
pela Contntada   Marcclo da Sil`'a Oli`'cira.  Data da Assinatura: 27/12/20 L9.

PTefeitura  Municipal  de  Cascavel,'Ce  - Aviso  de  Adian`en(o  -  Tomada de
Prcços  N°  0104.12,`2019-TP  -A Comissão  Pemanentc  dc  Licitação  da
PTeícitura de Cascavel  toma público o  av`so  de  ADIAMENTO  da Tomada
de  Preços  n.  01.04,12/2019-TP  que  tem  como  Objeto:  Con`ratação  de
empTesa  para  a  prc§tação  dc  scTviços  técnicos de  consultona c  claboTação

:odsoELoáeet:,sa:iâ':::n:ceax::u:`pv,::::,¥;£#hepn,ã:#Ç:1oa,d:r::¥:md:
Lnteresse  do município,  cm  virtude  da  auséncia da  Presidcntc  Sra.  Leane
Mana de Queiroz Garcia, por mot]`ro de do€nça  FLca remarcada a abeTtura
para o dia 09/01/2020. às O9h   lnfoiiTiações:  Av   Chanceler Edson QueiToz`
n°  2650  -Rio  Novo -Casca`'el/CE  ou (85)  3334.2840  no  horano de Osti
as  12h.

:câT=o¥#ô,3P,a2,od,egQôg,:roTâ:,nTr:tT:aTàed:#sba[,;àçaãoprdcast:;Foag:c
ser`iços  de  suporie  às  aiividades  de  AssessoTamento  em  Comunicação,
Asscssoria  dc  lmprcnsa  e  Rclaçõcs  Públicas.  comprcendendo  amda,
divulgação e veiculação de maienal publicitàrio e spots de ridio. paTa aumaT
na execuçào  das politicas,  estratégias  e  açôcs  de comunicação institucional
da  Câmara,  por Çonvmiôncia da Administração,  vem  Tepublicar a  da`a  de

:::n,::àcd:u|:;;à3:2â,'agi3/`ôí;S#o::oog`hag:ígs'"Toá:kà,s.odge'`Át';=g:
Coelho  -Prestdenie CPL.

DESTINADO(A)


